

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za II. ćwierćrocze zł. 3  
Za kwiecień i każdy następny miesiąc 1 zł.  
Pocztą: za II. ćwierćrocze zł. 4  
Za kwiecień i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

## Na Gazetę z „Przewodnikiem“

W miejscu: kwartalnie 3 zł. 75 ct.  
miesięcznie 1 zł. 30 ct.  
Pocztą: kwartalnie 4 zł. 75 ct.  
miesięcznie 1 zł. 65 ct.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ekscellencya Pan minister handlu zamianował komisarza pocztowego Józefa Stappa zarządcą pocztowym w Stanisławowie.

Jego Ex. Pan minister rolnictwa zamianował w rachunkowym departamencie galicyjskiej c. k. Dyrekcyi lasów i domen, c. k. oficyalami: c. k. asystentów rachunkowych Piotra Kamińskiego i Klemensa Franckiego; c. k. asystentami: kwiesk. pisarza urzędu gospodarczego Władysława Niedźwiedzkiego, kwiesk. oficyala rachunkowego Antoniego Herzoga i praktykanta rachunkowego Władysława Zarzeckiego.

C. k. krajowa rada szkolna zamianowała nauczycielkę tymczasową Anielę Paszyńską w Nowym Targu rzeczywistą nauczycielką kierującą szkoły etatowej w Nowym Targu, i nauczycielkę tymczasową w Limanowej, Stanisławę Hołubowiczową, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Limanowej.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości rezultat szeszciorocznych rządowych egzaminów leśnych. Do egzaminu na samoistnych gospodarzy zgłosiło się w roku 1874 na postawie udzielonego pozwolenia

28 kandydatów, z tych uznała komisya egzaminacyjna za zupełnie uzdolnionych: Wincentego Ekla z Kałusza, Piotra Hirscha z Krasiczyna, Ludwika Ungera z Bolechowa, Dominika Jahna z Brodów i Ryszarda Nawratila z Żywca; a 19 kandydatów za „uzdolnionych“ mianowicie: Franciszka Słońskiego z Kozłowa, Walerjana Maryańskiego z Tulska, Franciszka Wiesnera z Rokietnicy, Jerzego Martyńca z Taniawy, Jendrzeja Geschwinda z Kłaju, Bronisława Melcherta z Narajowa, Karola Bartoszewskiego z Bolechowa, Augusta Geberta z Ropy, Józefa Zagórowskiego ze Lwowa, Władysława Arnolda z Bolechowa, Michała Schwarca z Stanisławiec, Tomasza Kaszeckiego z Pieniak, Aleksandra Grabowskiego z Pieniak, Edwarda Bilińskiego z Tuligłówn, Teofila Orta ze Lwowa, Franciszka Stensinga z Chomczyna, Jerzego Swozila z Łopatyna, Jana Brzezinę z Poronina i Józefa Semeneca ze Lwowa.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów dnia 20. Marca 1875.

W skutek umowy pomiędzy austriackim zarządem państwowym a krakowsko-górnoszląskiem towarzystwem kolejowym, odbędzie się d. 15. kwietnia b. r. o godzinie 10. przed południem w sali gmachu bankowego, przeznaczonej do losowań — Singerstrasse 25. losowanie obligacyj wydanych w zamian za akcje zakładowe kolei krakowsko-górnoszląskiej i 26. losowanie priorytetów rzeczonyj kolei.

Z c. k. Dyrekcyi długu państwa.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów. dnia 31. marca

Wszystkie wiadomości podawane przez dzienniki wieści o prawdopodobnym przebiegu sesyi sejmów krajowych, o terminie jej zamknięcia, o jesiennej kampanii parlamentarnej w węgierskim sejmie, austriackiej Radzie państwa i wspólnych delegacjach nie opierają się na informa-

cyach, któreby zasługiwały na powtórzenie, lecz na redakcyjnych domysłach, mniej lub więcej uzasadnionych. Osobliwie termin zamknięcia sesyi sejmowej jest polem dowolnych domysłów, bo rząd nie objawił swojego postanowienia w tej mierze, a rozmiary prac przygotowanych do konstytucyjnego załatwienia nie są jeszcze tak dobrze znane, a żeby z nich wysnuć można domysł pewniejszy. *N. f. Presse* zapowiada tylko czterotygodniową sesję sejmową, ale dodaje zarazem że sejmowi Galicyi i Czech wyznaczony być może dłuższy czas obrad, jeżeli tego wymagać będzie nagromadzony materiał ustawodawczy.

Sejm węgierski przedstawia się teraz w roli dogorywającego człowieka, o którego spuściznę jeszcze za życia toczy się spór pomiędzy bliższymi i dalszymi spadkobiercami. Mimo zlania się dwóch najważniejszych stronnictw parlamentarnych walka wyborcza będzie wcale ożywioną a prawdopodobnie znaczna część dzisiejszych posłów zastąpiona będzie innymi. Dokąd wpływał na wybór głównie antagonizm stronnictw, wyborcy mając przed sobą dwóch kandydatów, jednego z grona Deakistów a drugiego z obozu lewego centrum, nawet nie brali pod rozwagę kwestyi, który z nich zdolnościami i charakterem politycznym nabył większe prawo do mandatu poselskiego. Z hasłami: „Deak i Tisza“ szli wyborcy do urny i jedni starali się pokonać drugich samą brutalną przewagą głosów. W żadnym kraju nie zdarzyło się tak często jak w Węgrzech, że kandydat obdarzony niepospolitymi zdolnościami, posiadający głębokie a dla parlamentu bardzo pożądane wiadomości fachowe ulegał współzawodnikowi z przeciwnej partyi, który nie wznosił się nawet ponad niską miarę umysłowej dojrzałości. Dziś zmienione zupełnie stosunki parlamentarne sprawią, że w przyszłej kampanii wyborczej rozstrzygać będą o losie kandydatów inne względy i pobudki, a jej przebieg skończyć się musi tylko tryumfem inteligencji. Na skrajną opozycyę i na opozycyjną prawicę nikt nie zważa wiele. Skrajnie żywiły nie dowierzają swej sile, przekonają się o przewadze prądu koalicyjnego i

dlatego niepodniosły odrębnej kandydatury przeciw ministrowi Tiszy w Debreczynie. Opozycyjna prawica zaś, czyli frakcyja barona Sennyeya, zna oprócz powyższego jeszcze drugi powód do umiarkowanej agitacyi wyborczej. Nie sformułowała ona dokładnie swojego programu, a bez tego zwycięstwa wyborcze są bardzo utrudnione.

W każdej długiej a zaciętej walce zwłaszcza na polu społeczno-politycznym jedna strona szuka w krokach i czynach drugiej objawów znużenia, zubożenia i gotowości do zawarcia pokoju. Tak się dzieje obecnie w Niemczech wśród toczącej się walki pomiędzy władzą państwową a kościelną. Organa liberalne bardzo często wysuwają z niezrozumiałych oświadczeń ultramontańskich wnioski daleko idące i bardzo korzystne dla swojej sprawy, a ultramontanizm nawzajem już kilkanaście a może nawet kilkadziesiąt razy zapewniał, że energia władzy państwowej jest na schyłku, że wkrótce tryumfować będzie ich sprawa. W tej chwili liberały przejęci wielką otuchą z powodu projektu ustawy o odjęciu biskupom niemieckim dotacyi państwowej znaleźli sposobność do podobnej insynuacyi w broszurze biskupa mogunckiego a mianowicie w tym ustępie: „Nie żądamy od państwa uznania zasady, że panowanie ustaw w obrębie Niemiec zawisło od zezwolenia zagranicznego dostojnika kościelnego. Nie żądamy, ażeby Niemcy z związanymi rękami i po zrzeczeniu się własnej woli pozostawiali, by im z Rzymu dyktowano granice ich atrybucyi, lecz ażeby szczerze uznali, że w sprawach religijnych rozstrzygnięcie do nich nie należy. Wymagamy od władzy państwowej umiarkowania, ale nie ślepego poddania się obcej powadze.“ Więc te słowa mają być symptomem znużenia i bojaźni w obozie ultramontańskim a nawet do wodom gotowości do zawarcia pokoju z władzą państwową? Zwykle chętnie się w to wierzy, czego się szczerze pragnie. Ale w polityce niema znaczenia ta maxyma z codziennego życia wysnuta. W polityce owszem rękojmnią powodzenia jest niedowierzanie i nieufność, a pochopność do złudzeń bywa tylko bardzo niebezpiecznym fortem

## NA FALACH

VI.

Najwolniejszego stworzenia na świecie szukać trzeba pomiędzy ptakami, a jest nim Albatros... Dla niego nie istnieją kraje i strefy; lądy czy oceany nie go się zdają nie obchodzić, o trudnościach wynikających z przestrzeni nie ma on pojęcia. Dziś w Nowej Zelandyi, jutro w Kameczacie — przelatuje przez morza nie czując potrzeby wytechnienia na falach — szybkość jego lotu równa się szybkości lokomotywy, wyteżonej do największego biegu. Najciekawsze to ptaki, co nad morzem żyją! Godzinami można się z przyjemnością przypatrywać unoszącym się mewom nad falami, jak się zniżają i podnoszą, i krążą na jednym miejscu, albo siadają na falach i płyną, dając się jak łódka unosić wodom. Nie boją się burzy; dla nich pochmurne niebo, silny wiatr podnoszący bałwany, są zwiastunami najlepszego połowu. Kiedy się bowiem horyzont zaciemni, a morską woda brunatnego nabierze koloru, wtedy unoszące się na jej powierzchni ryby nie tak łatwo spostrzegają, że nad nimi krąży żarłoczny ptak, upatrzący stosowną chwilę, aby z nich zrobić ofiarę swego łakomstwa, bo nie masz żarłoczniejszego nad mewę stworzenia, a jeżeli któryś z ojców kościoła uczy ludzi, aby brali przykład z wstrzemięźliwości zwierząt, jedzących tylko tyle, ile im do życia potrzebne — to ów ojciec o mewach zapewne

nie myślał, mewy bowiem do tego stopnia hołdują obżarstwu, że pęknięcie z nadmiaru jadła, jest u nich bardzo zwyczajną śmiercią...

Ciekawej nieraz można się napatrzeć walce o zdobycz, stojąc nad brzegiem morza, albo na pokładzie statku. Jedna z krążących mew z szybkością strzały spuściła się, a sporą selwyciwszy rybkę, podlatuje w powietrze, aby tam spożyć swe łupy. W tem druga mewa, mniej szczęśliwa w łowach, zobaczyła towarzyszkę i z zjadłością rzuca się na nią, chcąc odbić ofiarę. Tamta ucieka, zniża się i podnosi w locie, ta zaś na nią naciera, zaczyna ją bić dziobem i skrzydłami. Znekana więc pogonią upuszcza pierwszą mewę swą zdobyczą, a druga z niesłychaną zręcznością chwytą w powietrzu wypuszczoną rybę i z tryumfem w przeciwną odlatuje stronę.

Na kilkadziesiąt mil morskich od lądu można widzieć latające mewy, przestrzeń mało je obchodzi, zgnęzione bowiem lotem, siadają na falach i płyną... Nieraz maszty okrętu albo wyspy tang służą im za pożądane miejsce do odpoczynku — połów to ich wieczne zajęcie. Są jak wiadomo gatunki ryb, tak zwanych latających, które uderzając silnie ogonem o powierzchnię morza, wyskakują do pewnej wysokości, a mając szerokie skrzydła unoszą się chwilę nad wodą spadając powoli. Na te to ryby z szczególnością zaciętością czycha morskie ptactwo, a podczas gdy ryba cieszy się ze swego skoku i zdaje się jej, że ptakiem się stała, już mewa lub jaskółka morska w dziób ją uchwyciła i na zawsze każe się jej pożegnać z falami.

Dziwna rzecz, że na morzach północnych największa żyje ilość ptactwa. Nurki, kaczki i kormorany w gęste zaopatrzone pierze, urągają podbiegunowemu morzom; wśród lodów wylęgają młode i całymi szeregami stoją czatami na lodowych górach. Ptasia rzeczpospolita tak tam wybornie bywa zorganizowana, że jeden ród drugiemu nie przeszkadza i nie wkracza w jego granice. Każdą niemal kondygnacyę lodowej góry inne zajmuje ptactwo, w ściśnionych siedząc tam szeregach, i nie przeszkadzając sobie bynajmniej w łowieniu ryb. Być może, że obfitość żeru ułatwia im ten przyjaźny stosunek, wszystkie bowiem ptaki morskie cieszą się dobrem wyglądem i niejedną sroka lub wrona mogłaby im pozazdrościć tuszy. Na odludnych, północnych skałach ptaki jedynymi są mieszkańcami, one tam królują i zdają się mieć głębokie przeświadczenie, że owe kraje do nich należą. Gdy kapitan James Ross odkrył wyspę Possession, znalazł na niej nieskończoną liczbę pingwinów, które oburzone na jego dźwięk, że śmiała wtargnąć w ich kraje, w ściśnionych szeregach wyszły naprzeciwko niej i dziobami z poświęceniem broniły ojczyzny przeciw niespodziewanym najeźdźcom.

Dla mieszkańców północy są ptaki jednym z najobfitszych źródeł dobrobytu, z nich to Grönlandcyk ma nieoceniony ciepły puch, i pożywe mięso. Jak na motyle z siatkami umocowanymi na żerdziach wychodzą Eskimosy na połów nadbrzeżnego ptactwa, które gromadami latając nad morzem i zajęte chwytaniem ryb, ani się spodziewa, że z boku czycha na nie nieprzyjaciel ubrały w skórę z psa morskiego. Nie-

jedna z dam naszych dostałaby zawrotu głowy na widok niebezpiecznego polowania Eskimosów. Chcąc bowiem wybrać jaja z gniazd umieszczonych w szczelinach nadmorskich skał, uwiązuje kilku Eskimosów na długiej linie jednego z towarzyszy i spuszcza go nad przepaść trzymając linę za jeden koniec. W ten sposób Eskimos w pół przepasany wisi nad tysiąc stóp nieraz głęboką przepaścią i stara się uchwycić jakiejś kończy skały, aby się o nią oprzeć, wybrać jaja z gniazd i wrócić tą samą, nie bardzo wygodną drogą do swych towarzyszy. Sama Grönlandyja dostarcza w ten sposób przeszło 200.000 jaj swoim mieszkańcom, a handel tym artykułem należy do najbardziej ożywionych gałęzi północnego handlu.

Gdyby nie było ptactwa i foków — człowiek nie mógłby istnieć na północy. Foki mu dają pożywienie, okrycie, światło, szyby do okien, nici — słowem są nieocenionym dlań skarbem. To też człowiek tępi je bez miłosierdzia, a niedalekie są już czasy, kiedy te pożyteczne zwierzęta znikną z mórz północnych, podobnie jak zniknęły z morza śródziemnego. Wszakże Homer spiewał w *Odyssei* „że szeregami zajęły foki piaszczyste wybrzeża“ — dzisiaj jednak o fokach w śródziemnym morzu prawie już zaginęła tradycya, a zaledwie od czasu do czasu zobaczą żeglarze kilku pustelników z tego gatunku. Niejeden z nas zauważał może w ogrodach zoologicznych, jak mądre spojrzenie rzuca to zwierzę, jak piękne ma oko, a chociaż za daleko poszedł pewien Francuz, utrzymując w żarcie, że któregoś z nich umiało wołać: *Vive le roi!* to przecież wielki ich spryt nie da się zaprze-







Przyjechali do Lwowa.

dnia 30. Marca

Hotel Żorza.

P. G. Balsch z Multan.

Hotel Langa.

P. M. Skólski, z Worwolica.

Hotel Angielski.

Pp. A. Bogusz, z Tomaszowic. — K. Krze-  
miński, z Tłsmacza.

Hotel Europejski.

Pp. F. Suchodolski, z Rzeszowa. — M. Ma-  
rasse, z Bóbrki. — L. Kubala, z Złoczowa. T. Szu-  
mlański, z Bogdanówki.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. J. Rogicki, do Sambora. — R. Bartmań-  
ski, do Leszczyny. — R. Cikowski, do Rossyi. —  
A. Wekkel, do Kijowa.

Spstrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 31. Marca 1875.  
Barometr 737.95 mm. Psychrometr suchy — 21.3°C  
Psychrometr wilgotny — 2.50°C. Prętność pary 3.45  
mm. Wilgoć 94%. — Zachmurzenie 4. Wiatr SW1.  
Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24. godz.  
Temperatura powietrza — 1.7°C.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

**Z Krakowa:** rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg  
pospieszny); przed południem o godzinie 10.  
minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz.  
9 min. 45 (pociąg czysto osobowy).  
**Z Czerniowca:** rano o godz. 4. min. — (pociąg  
mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (po-  
ciąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 1  
(pociąg pospieszny);  
**Z Stanisławowa (przez Strój):** wieczorem o godz.  
7. min. 22. (pociąg mieszany);  
**Z Podwołoczysk (do Lwowa na Podzamcze):**  
po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mie-  
szany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mie-  
szany).

Odchodzą ze Lwowa

**Do Krakowa:** rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg  
czysto osobowy); po południu o godz. 5. min.  
5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min.  
28 (pociąg pospieszny);  
**Do Podwołoczysk:** (z głównego dworca): rano  
o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w po-  
łudniu o godz. 12 min. — (pociąg mieszany);  
w nocy o godz. 11. min. — (pociąg mieszany);  
**Do Czerniowca:** rano o godz. 6. min. 50 (pociąg  
pospieszny); po południe o godz. 12. min. 50  
(pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48  
(pociąg mieszany);  
**Do Stanisławowa (przez Strój):** rano o godz.  
7. min. 22 (pociąg mieszany);  
**Do Podwołoczysk (z Podzamcza):** w południe  
o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy  
o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Gennik lwowskiej Izby handl. i przem.  
Lwów, dnia 30. Marca 1875.

Table with columns for 'Akeye za sztukę', 'Lisy', 'Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. It lists various commodities and their prices in Lwów.

Table with columns for 'Lisy z r. 1839 całe', '2. Obligacje iadema', and 'Akeye'. It lists exchange rates and prices for various bonds and currencies.

Table with columns for '4. Lisy zast. losowane', '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa', and '6. Lisy'. It lists prices for various types of bonds and securities.

Table with columns for 'St. Genoa po 40 zł. m. k.', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'. It lists prices for gold, silver, and telegraphic transfer rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1047 2-3) Obwieszczenie.

L. 6402. Począwszy od dnia 1. Kwie-  
tnia 1875. przemieniają się jazdy posłańcze  
na przestrzeni między miast czkiem Trzebi-  
nią i dworcem w Trzebini na poczty pie-  
szo-posańcze, które będą obiegały w nastę-  
pującym porządku:

Table showing train schedules from Trzebini miasteczka and dworcem w Trzebini. It lists departure times for various routes.

Nr. 1. do i od pociągu Nr. 10 z Kra-  
kowa do Wiednia.  
Nr. 2. do i od pociągu Nr. 2. z Kra-  
kowa do Wiednia.  
do i od pociągu Nr. 738 z Krakowa  
do Szczakowy i od pospiesznego pociągu  
Nr. 701 ze Szczakowy.  
Nr. 3. do i od pociągu Nr. 737 ze  
Szczakowy do Krakowa  
do i od pociągu Nr. 739 ze Szczako-  
wy do Krakowa  
do i od pociągu Nr. 12. z Krakowa  
do Wiednia.  
Nr. 4. do pociągu pospiesznego Nr.  
702 ze Szczakowy i do i od pociągów Nr.  
1. i 9. z Wiednia do Krakowa.  
Za pomocą tych pieszo - posłańczych  
poczt mogą być przesyłane wartościowe  
przesyłki bez ograniczenia wartości jednak-  
że pojedynczo najwyżej 3 funty ważące.  
Co się niniejszym podaje do publicz-  
nej wiadomości.  
Lwów dnia 19. Marca 1875.

Kundmachung.

3. 6402. Mit 1. April. 3 werden  
die Botenfahrten zwischen Trzebinia Markt  
und Trzebinia Bahnhof in Fußbotenposten um-  
gewandelt, welche in nachstehender Ordnung zu  
verkehren haben werden:

Table showing train schedules from Bon Trzebinia Markt and in Trzebinia Bahnh. It lists departure times for various routes.

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr 10 aus  
Krakau nach Wien.  
Nr. 2 zum und vom Zuge Nr. 2 aus  
Krakau nach Wien.  
zum und vom Zuge Nr. 738 aus Kra-  
kau nach Szczakowa und vom Güzuge Nr. 10  
aus Szczakowa.  
Nr. 3 zum und vom Zuge Nr. 737 aus  
Szczakowa nach Krakau.  
zum und vom Zuge Nr. 739 aus Szcza-  
kowa nach Krakau.  
zum und vom Zuge Nr. 12 aus Krakau  
nach Wien.  
Nr. 4 zum Güzuge Nr. 702 nach Szcza-  
kowa und zum und vom Zuge Nr. 1 und 9  
von Wien nach Krakau.  
Mit diesen Fußbotenposten werden Fahr-  
postenungen ohne Einschränkung des Wertes  
jedoch bis zum Einzelgewicht von 3 Pfund  
befördert.  
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß ge-  
bracht wird.  
Lemberg, am 19. März 1875.

(1049 2-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 53.529. Celem obsadzenia kilku  
posad asystentów cłowych, w obrębie gali-  
cyskiej krajowej Dyrekcji Skarbu, w XI.  
klasie rangi rozpisyje się niniejszym kon-  
kurs.  
Ubiegający się o te posady mają po-  
dania swe zaopatrzone w dowody uzdolnie-  
nia, mianowicie znajomości języków krajo-  
wych i egzaminu z towaroznawstwa i postę-  
powania cłowego w przeciągu czterech ty-

godni od dnia ogłoszenia wniesć w drodze  
przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcji  
Skarbu we Lwowie.  
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.  
Lwów dnia 19. Marca 1875.  
(1053 2-3) Obwieszczenie  
L. 2164. Przy c. k. Sądzie powiatow-  
ym w Starym Sączu została posada kan-  
celisty w XI randze opróżniona.  
Kompetenci o tę, ewentualnie o inną  
w obrębie Krakowskiego Sądu wyższego

opróżnić się mogącą posadę kancelisty po-  
wiatowego, wniosą podania w myśl rozpo-  
rządzenia Ministerstwa obrony krajowej z  
12. Lipca 1872 należycie ułożone w prze-  
ciągu 4 tygodni od 1. Kwietnia 1875. liczy-  
się mających do Prezydium Sądu cbwod-  
wego w Nowym Sączu.  
C. k. Sąd krajowy wyższy.  
Kraków 16. Marca 1875.

(1061 1-3) Konkurs.

L. 2470. Na trzy posady adjunktów  
Sądów powiatowych, a to w Komarnie, Ni-  
żankowicach i Brzeżanach, w razie obsadze-  
nia tych miejsc przez przeniesienie, zaś  
przy innych Sądach powiatowych, ze syste-  
mizowaniami należytościami.  
Mianowani w skutek niniejszego kon-  
kursu obowiązani będą z powodu zniesienia  
Sądów śledczych, li za wynagrodzeniem po-  
jedynczych kosztów podróży, nie przesiedle-  
nia i bez jakichkolwiek dyet, dać się przy-  
dzielić każdej chwili innemu Sądowi lwow-  
skiego wyższego Sądu krajowego.  
Podania wniesć należy do Prezydium  
dotyczących Trybunałów i to co do Kom-  
arny, w Samborze, co do Niżankowic w  
Przemysłu, co do Brzeżan w Złoczowie, w  
przeciągu dni 14. od trzeciego ogłoszenia w  
rządowej Gazecie Lwowskiej.  
Lwów, dnia 23. Marca 1875.

(1064 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 2250. Celem obsadzenia opróżnio-  
nej posady sługi szkolnego przy c. k. szko-  
le realnej w Tarnopolu rozpisyje się niniej-  
szym konkurs do końca Kwietnia b. r.  
Z powyższą posadą połączona jest pla-  
ca w rocznej kwocie 210 zł. a. w. i 250/0  
dodatek w rocznej kwocie 52 zł. 50 ct.  
a. w.  
Ubiegający się o powyższą posadę, za-  
strzeżoną przedewszystkiem dla ukwalifiko-  
wanych podoficerów c. k. armii winni wniesć  
podania swe, jeżeli nie znajdują się w sto-  
sunku służbowym bezpośrednio, zaś w sto-  
sunku służbowym zostający za pośredni-  
ctwem przełożonej władzy, do c. k. krajo-  
wej Rady szkolnej we Lwowie w przeciągu  
terminu konkursowego,  
Oprócz dowodu kwalifikacji ze strony  
c. k. władz wojskowych uzyskanego, winni  
kandydaci nie należący już do stanu wojs-  
kowego, w myśl rozporządzenia ministe-  
ryalnego z d. 12. Lipca 1872. (Dz. u. p. p.  
Nr. 98) załączyć do podania świadectwo  
moralności, świadectwo uzdolnienia fizyczne-  
go, wystawione przez lekarza rządowego,  
tudzież wykazać się znajomością języka kra-  
jowego  
W braku ukwalifikowanych kandyda-  
tów stanu wojskowego, może być powyższa  
posada nadaną kandydatowi stanu cywil-  
nego.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów dnia 20. Marca 1875.

(1011 1-3) Konkurs.

L. 2582. Celem obsadzenia posady  
kancelisty przy Sądzie powiatowym w Sta-  
rejsoli, a w razie przeniesienia jakiego kan-  
celisty i przy innym Sądzie w zachodniej  
Galicyi takiej samej posady w jedynastej  
klasie rangi, rozpisyje się konkurs z termi-  
nem do 5. Maja 1875.  
Kandydaci wykazać winni znajomość  
języków krajowych i niemieckiego jako też  
manipulacji sądowej, i wniesć podania swe  
do Prezydium Sądu obwodowego w Sam-  
borze.  
Lwów dnia 26. Marca 1875.

(1003 1-3) Edykt.

L. 9940. C. k. Sąd krajowy Lwowski  
wzywa niniejszym edyktem posiadaczy we-  
dle podania Frimety Schnapikowej zagu-  
bionej książeczki gal. kasy oszczędności do  
Nr. 27.111 na kwotę 50 zł. dnia 1. Lipca  
1873. wystawionej, ażeby takową w prze-  
ciągu 6 miesięcy licząc od dnia trzeciego  
umieszczenia edyktu w rządowej Gazecie  
Lwowskiej temu c. k. Sądowi krajowemu  
tem pewniej przedłożyli, gdyż po bezskute-  
cznym upływie tego terminu takowa za u-  
morzoną uznana zostanie.  
Z c. k. Sądu krajowego  
Lwów dnia 27. Lutego 1875.

(1088 1-3) Obwieszczenie.

L. 3620. C. k. Sąd powiatowy w Uhno-  
wie zawiadamia, że celem zaspokojenia pre-  
tensyi Salamona M tala przeciw Matwijowi  
Kluczkowskiemu w ilości 229 zł. w. a. z p. n.  
gospodarstwa włościańskie w Rzeczczy pod  
L. k. 134 sub rep. 32 położonego dłużnika  
własne, w trzech terminach, a to dnia 12.  
Kwietnia, 10. Maja i 7. Czerwca 1875 zawsze  
o godzinie 10tej rano na pierwszym i drugim  
terminie tylko za cenę szacunkową 565 zł.  
w. a. lub wyżej tej ceny, na trzecim terminie  
zaś i niżej tej ceny w tutejszym sądzie pu-  
blicznym i przymusowo sprzedawanem będzie.  
Reszta warunków licytacyjnych i akt  
oszacowania wolno w tutejszosądowej regi-  
straturze przejrzeć.  
Uhnów 16. Lutego 1875.

(1087 1-3) Obwieszczenie.

L. 1124. C. k. Sąd powiatowy w Bia-  
łej ogłasza niniejszym, iż przymusowa sprze-  
daz realności pod l. 273/154 w Lipniku  
położonej, Jana Czauderny własnością będącej,  
rezolucyą z dnia 5. Sierpnia 1874 l. 6063  
w celu zaspokojenia wierzytelności Karola  
Lengsfelda w kwocie 308 tal. rozpisana po-  
nownie w dniu 15. Kwietnia 1875 o godzinie  
10tej przed południem odbędzie się w sądzie  
tutejszym pod warunkami w edykcie z po-  
wyższej daty w „Gazecie Lwowskiej“ Nr. 191,  
192 i 193 ex. 1874 objętymi z tą odmianą,  
iż realność ta także poniżej ceny szacunko-  
wej sprzedaną będzie.  
Biała 10. Lutego 1875.



Nr. 4965. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza niniejszem, że dozwolił w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Fiszlera przeciw Michałowi Pyłyp pto. 200 zł. z pn. na zaspokojenie pretensyi 200 zł. z pn. publiczną przymusową sprzedaż realności dłużnika Michała Pyłypa własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. 16. Kwietnia, 14. Maja i 18. Czerwca 1875. w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 765 zł. ustanowionej w trzecim terminie także poniżej takowej każdą razą o godzinie 10 rano w tutejszej sali sądowej odbędzie się.

Protokół zastawniczego opisu i oszacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można tu w sądowej registraturze.

Lubaczów 20. Stycznia 1875.

(1012 3-3) K o n k u r s.

L. 2409. Celem obsadzenia posady sługi rady wyższego Sądu krajowego we Lwowie z placą 450 zł. i dodatkiem aktywalnym 25/100 rozpisuje się konkurs do dnia 25. Kwietnia 1875.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania należycie udokumentowane wnieść do Prezydium wyższego Sądu krajowego we Lwowie.

Lwów dnia 20go Marca 1875.

(1046 3-3) E d y k t.

L. 317. C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntuowych w gminie katastralnej „Bika królewska“ dnia 28. Kwietnia 1875 rozpocznie.

Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Winniki 20 Marca 1875.

(1037 3-3) E d y k t.

Nr. 4409. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie czyni wiadomem, że w sprawie egzekucyjnej Adama Beigerta przeciw masie spadkowej ś. p. Jana Bucha przez kuratora Henryka Prasza zastępowanej dozwolił na zaspokojenie pretensyi w kwocie 177 zł. z pn publiczną przymusową sprzedaż realności do masy ś. p. Jana Bucha należącej, ciała tabularnego niestanowiącej pod l. k. 15 w Fehlbachu położonej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. 16. Kwietnia, 14. Maja 1875. i 18. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszej sali sądowej, a to w dwóch pierwszych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 453 zł. ustanowionej, w trzecim terminie i poniżej takowej odbędzie się.

Lubaczów 27. Stycznia 1875.

(1011 3-3) E d y k t.

L. 4048. C. k. Sąd powiatowy w Makowie ogłasza, iż na dniu 24. Grudnia 1865. zmarł w Żarnówce pod Nr. 29 Melchior Harynek bez rozporządzenia ostatniej woli, do którego spadku Anna Gołuszka, Józef Harynek i Michał Harynek prawo dziedziczenia mają.

Sąd nieznając miejsca pobytu Michała Harynka, wzywa niniejszem tegoż, ażeby w przeciągu roku tutaj się zgłosił, oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem dla nieobecnych w osobie Józefa Pęczka z Żarnówki ustanowionym, przeprowadzonym będzie.

Maków 1. Grudnia 1874.

(1039 3-3) E d y k t.

L. 5739. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie czyni wiadomem, że na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 i 400 zł., a względnie 407 zł. 90 ct. a. w. z pn. w sprawie egzekucyjnej tejże przeciw Hrynkowi Hakało dozwolił publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 25 w Borowej górze położonej Hrynka Hakały własnej ciała tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 2. Kwietnia, dnia 7. Maja i dnia 4. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. w tutejszej sali sądowej a to w pierwszych dwóch terminach za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 1000 zł. w. a. ustanowionej, w trzecim terminie także poniżej takowej odbędzie się.

Protokół zastawnego opisu wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Lubaczów 31. Grudnia 1874.

(1041 3-3) E d y k t.

Nr. 5746. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie czyni wiadomem, iż dozwolił w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi Antonikowi na zaspokojenie sumy dłużnej w kwocie 150 zł., a względnie 143 zł. 88 ct. z pn. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. kon.

154/638 w Młodowie położonej dłużnika Jana Antonika własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 23. Kwietnia, 21. Maja i 25. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszej sali sądowej w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 300 zł. w. a. ustanowionej, w trzecim terminie i poniżej takowej odbędzie się

Protokół zastawnego opisu wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Lubaczów dnia 23. Stycznia 1875.

(1035 3-3) E d y k t.

L. 405. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Markusa Gems przeciw nieobjętej masie po Jurku Jendynowiczu przez kuratora Hrynka Klimus zastępowanej, względem zapłacenia kwoty 14 zł. a. w. z pn. dozwolił publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. C. 185 w Młodowie położonej do nieobjętej masy po Piotrze Jendynowiczu należącej, ciała tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. 9. Kwietnia, 7. Maja i 11. Czerwca 1875. o godzinie 10. rano w tutejszej sali sądowej, a to w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 240 zł. ustanowionej, w trzecim terminie także poniżej takowej odbędzie się.

Protokół zastawniczego opisu i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Lubaczów 30. Grudnia 1874.

Doniesienia prywatne.

Najdawniejszy Handel płócien i bielizny stołowej Fryderyka Schubutha i Syna

- we Lwowie, Rynek 1. 45, poleca po bardzo tanich cenach: 3/4 30 lok. płótno górskie od zlr. 8.50 - 11.50, 3/4 38 " " rumbur. " " 10 - 25, 3/4 38 " Creas " " 13 - 30, 3/4 30 " płótno rumbur. " " 16 - 45, 9/8 50 " weba holender. " " 18 - 150, 9/8 54 " " szwajcar. " " 24 - 125, 9/8 50 " " irlandzka " " 28 - 90, 7/8 1 tuzin ręczników " " 5 - 20, 3/4 1 " chustek do nosa " " 2.40 - 20, 3/4 19 lok. wied. płótn. na przescieradła bez szwu od zlr. 16 - 40, 1 garnitur stołowej bielizny na 6 osób " " od zlr. 5.50 - 35, 1 garnitur stołowej bielizny na 12 osób " " od zlr. 8 - 60, jakoteż na 18 i 24 osób

Serwety i serwetki deserowe, Pończochy i skarpetki prawdziwe saskie, nitiane i bawełniane. Pika i Rypsy biały.

Najtrwalszy materyał na KALISONY MĘSKIE „CALICOT“ bawełniane, włoskie, płótno sztuka 30 lokci wied. (10 par kalisonów) zlr. 8.50.

Koszule męskie płócienne po zlr. 2.80, 35.0, 4 itd., szirtingowe najlepsze po zlr. 2.70 i 2.80, szirtingowe, z płóciennymi przodami po zlr. 3.20 i 3.50, szirtingowe kolorowe, najlepsze po zlr. 2.50, „Oxford“ najlepsze po zlr. 2.60.

Kalisony męskie płócienne po zlr. 1.20, 1.55, 1.80 i 2 zł. „Calicot“ po zlr. 1.40.

KOSZULE DAMSKIE, dzienne z płótna rumburkiego po zlr. 2.80, z szirtingu najlepszego po zlr. 2.40, (bluzy i rękawki obszyte płóciennymi ząbkami).

FIRANKI trou-trou i muszlinowe, oddzielne okno po zlr. 4.70, 5.40, 7, 8, 9 i wyżej.

Największy skład PERKALÓW i SZIRTINGÓW białych i kolorowych łokieć po 16, 18, 20, 26, 30, i 33 cnt.

DESZCZOCHRONY bawełniane po 1 zł. 80 ct. wełniane " 2 " 40 " jedwabne " 4 " 80 "

Cenniki szczegółowe rozsyła się franco.

Ogłoszenie konkursu.

L. 278. W skutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 12. b. m. l. 5825 Dyrekcya szpitali ogłasza konkurs na posadę sekundyryusza w oddziale chorób kiłowo-skrzynych przy szpitalu Św. Ducha w Krakowie z roczną placą 600 zł. w. a.

Posada powyższa udzieloną będzie na lat dwa; jednakże przy odpowiednim pełnieniu obowiązków, będzie mogła być przedłużoną do lat czterech.

Podania ostępowane należy wnieść do Dyrekcji szpitali najdalej do 30. Kwietnia b. r. albo wprost, lub przez swoją władzę przełożoną, i w nich wykazać: wiek, stan, miejsce urodzenia i stopień Dr. medycyny otrzymany na jednym z Uniwersytetów Monarchii Austriacko-Węgierskiej

Z Dyrekcji szpitali powszechnych Kraków dnia 27. Marca 1875. 1097 1-3

Höhere Töchter Schule Kattowitz

Oberschlesien an der russisch-polnisch-österreichischen Grenze.

Anfangs April d. J. wird eine höhere Töchter Schule hier selbst eröffnet. Dieselbe steht unter städtischen Patronat und Aufsicht der königlichen Regierung zu Oppeln. Außer dem Director arbeiten an der Schule fünf Lehrer und drei Lehrerinnen. Pensionsgeber für, der hiesigen Anstalt anvertraute junge Mädchen von außerhalb, sind genugsam vorhanden.

Anmeldungen haben zu erfolgen bei Herrn Director Dr. Mensch hier vom 27. März l. J. ab.

Kreisstadt Kattowitz den 16 März 1875. Der Magistrat.

Prawdziwy francuski Szampan i wina zagraniczne:

Table with wine prices: Veuve Clicquot Ponsardin 3 zł. 75 ct., St. Estéphe, St. Julien 1 zł. 25 ct., Eugen Clicquot 3 „ 25 „, Chat. Margaux, Haut Brion 1 „ 50 „, Heidsieck & Co. Monopol 3 „ 50 „, Chateaux Lafitte 1 „ 75 „, Moët Cremant rosé 3 „ 50 „, Mouton Rothschild 3 „ 50 „, Aubertin & Co. 2 „ 75 „, Hochheimer, Rüdesheim, 1868. 1 „ 75 „, Malaga, Madeira Port a Port 2 „ — „, Raenthaler Berg, 1865. 3 „ 50 „

u A. FLOCH, Wiedeń, Bäckerstrasse 8.

Przesyłka od 4 flaszek począwszy.

183 22-?

SKARB WATAŻKI

Powieść z końca XVIII wieku

przez

WŁADYSŁAWA ŁOZIŃSKIEGO.

Warszawa. — Nakładem Gebethnera i Wolffa — Stron 326, 80

opuściła właśnie prasę i jest do nabycia w księgarni

Gubrynowicza i Schmidta

przy placu św. Ducha.



C. k. uprz.

kolej galic.

Karola

Ludwika.

Ogłoszenie.

W taryfie specjalnej zaprowadzonej z dniem 1. Lutego 1875 r. dla transportu zboża etc. z Romuni i Galido Niemiec uległy opłaty taryfowe dla kukurudzy w ziarnie, w ilościach 200 cent. cłowych odpowiednim zmianom, a to między stacyami: Suczawa, Czerniowce, Sniatyn, Kołomyja, Stanisławów, Halicz, Bursztyn, Chodorów, Borynicze i stacyami: Katowice, Nicolai, Königshüter, Morgenroth, Gliwice, Rudziniec, Wrocław, Nissa, Frankenstein, Głogów, Poznań, Toruń i Bygdoszcz.

Wszelkie w teje taryfie przeprowadzone opłaty frachtowe do stacyj: Harburg, Wrinsen, Luneburg, Welzen, Bremen, Bremerhafen, Geestemünde, Seebaldsbrück, Soest, Camen i Hamm zostały zmniejszone.

Blizszych szczególow w tym względzie powziąć można z odnosnych, ku temu wydanych, sprostowań, które nabyć można w naszym ekonomacie w Wiedniu, jako też u podpisanej Dyrekcji ruchu.

Lwów 24. Marca 1875.

Dyrekcya ruchu.

# WINO szampańskie

(183 22-?)

główny skład F. A. Gratiens w Epernay,  
mała paczka zawierająca 12 flaszek z opłatą cła  
1 złr. 40 ct. lub bez opłaty cła: 1 złr. 20 ct. w. a.,  
u **A. FLOCH,**  
WIEN, Bäckerstrasse 8.

Znana z renomy  
**Fabryka olejów eterycznych i esencji  
w Lipsku**

poszukuje biegłego w tym interesie  
i znanego kupcom  
**A. JENITA**  
Ubiegający się o tę posadę zechcą się zgłosić  
pod adresem **L. A. 676**, do pp. **Haasenstein &  
Vogler w Lipsku.** (H. 31644.) 1094

## Konkurs.

(1048 3-3) L. 848. Na posadę ordynującego  
lekarza przy szpitalu powszechnym w  
Nowym Sączu, z płacą roczną 300 zł  
rozpisuje się zterminem 30 dni licząc  
od dnia ostatniego ogłoszenia w urzęd-  
kowej Gazecie Lwowskiej.

Posada nadaną będzie doktorowi  
medycyny.  
Magistrat król. miasta Nowego Sącza.  
dnia 15 marca 1875.

**Ze czasy** 1093 1-10  
!! przymuszają do sprzedaży !!

# Po 20 cent.

lokciec dobrego i prawdziwego perkalu  
płótna, chiffonu, materij wełnianych  
ręczników, nankinu i t. p.  
Skład fabryczny w Wiedniu  
Neubaugasse Nr. 86.  
Wzory franco. Towar za pobraniem pocztowym.

## Ogłoszenie konkursu.

(1075) L. 137. Wydział Rady powiatowej  
brzeżańskiej ogłasza konkurs w celu  
obsadzenia posady sekretarza przy  
zwierzchności miejskiej w Kozowie z  
roczną płacą 300 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę ma  
swoje podanie należyte udokumento-  
wane, co do wieku, zatrudnienia, nie-  
mniej zdolności, wnieść do zwierz-  
chności gminy miejskiej Kozowy na  
ręce naczelnika tejże, najdalej do 30.  
kwietnia 1875.

Brzeżany dnia 26. marca 1875.

## Wysoką wartość dla cierpiących na płuca, serce i na nerwy ma Liebiga Extrakt Kumysowy.

Proszę mi przysłać jak najrychlej 36 fla-  
konów pańskiego Kumys-Extraktu, ponieważ  
spozatrzyliśmy po dziewięć-dniowym uży-  
waniu takowego znaczne polepszenie u naszej  
córci, a zatem kurację dalej kontynuować chce-  
my. Osłabienie, które się codziennie a szcze-  
gólnie wieczorem objawiało, usunęło się zupeł-  
nie a chora wygląda także znacznie lepiej.

**Józ. Eisenkolb,**  
starszy nauczyciel.

Ponieważ pański cenny Extrakt i u mnie  
po użyciu zaledwie trzech flaszek okazał  
się skutecznym, przeto upraszam o przesłanie  
mi (następuje zamówienie).

**Katarzyna Stude.**

Po użyciu tych czterech flakonów Kumy-  
su mogę tyle zaświadczyć, że kaszel jest ł-  
godniejszy; czuję także zgodnie z pańskim  
twierdzeniem większą jak dotąd skłonność  
do snu itd.

**H. Müller.**

Broszury Dr. Weil udziela się gratis i franko.

Cena jednego flakonu wraz z opakowaniem 1 zł. w. a. — Paczki zawie-  
rają niemniej jak 4 flaszek. — Przy zamówieniach należy przesłać oraz należytość, ponie-  
waż pobranie pocztowe do Austro-Węgier niema miejsca.

**General-Depot von Liebig's Kumys-Extrakt.**

Berlin, Friedrich Strasse 196.

NB. Lekarze naszego zakładu gotowi są każdą razą, otrzymawszy sprawozdanie  
kuracyjne, udzielić dotyczącym chorym szczegółowej informacji, bez pretensji na honorarium.  
W interesie publiczności jesteśmy gotowi oddać skład nasz pojedynczym dobrze  
znanym firmom. (90 7-?)

## F. Gros & W. Strus

we Lwowie, ulica Hetmańska Nr. 6.

### PIERWSZA i jedyna krajowa FABRYKA CZEKOLADY

wyrobianej w francuskich maszynach granitowych, nie kotłach żelaznych.

Zwyczajnie używane dobre gatunki.

z czystego ziarna Kakao i najlepszego cukru bez wszelkich dodatków.

**Czekolada zdrowia**

Nr. 12 1 ft. = (1/2 kilo) . . . 75 ct.  
" 11 1 ft. " " . . . 85 ct.  
" 10 ft. " " . . . 1.- "

**Czekolada wanilowa**

Nr. 6. 1 ft. = (1/2 kilo) . . . —.90 ct.  
Nr. 5. 1 ft. " " . . . 1.10 "  
Nr. 4. 1 ft. " " . . . 1.30 "

Gatunki lepsze do 2 zł. fu t.

Gatunki lepsze do 2 zł. 20 c. funt.

## !! Nie potrzeba frotera !!

Z istniejących dotychczas!

Najpiękniejsza, najlepsza i najtańsza

### Masa kauczukowa do zapuszczania podłogi własnego wyrobu.

Taniocią i trwałością przewyższa wszelkie amerykańskie i wiedeńskie.

**W czterech kolorach**

Nr. 1. bezbarwna, Nr. 2. jasionowa, Nr. 3. orzechowa, Nr. 4. machoniowa,  
z załączeniem sposobu użycia takowej.

**Funt wystarczający na jeden wielki pokój kosztuje 1 złr.**

## SKŁAD WOSKU

żółtego i białego, w cegiełkach, zupełnie czystego bez wszelkich dodatków,  
do woskowania podłogi — z Fabryki

### Fryderyka Schubutha i Syna

we Lwowie w Rynku Liczba 45.

Do nabycia: We Wiedniu w handlu F. Bertyak Neustiftgasse 26, w Pradze w handlu  
J. Preissig Heinrichsgasse, w Bernie w handlu Ferd. Schmidt, w Krakowie w handlu F.  
Fischer w Rynku, w Tarnowie w handlu F. Leszczyński, w Rzeszowie w handlu J. Schei-  
ter i Spł., w Przemyślu w handlu E. Machalski, w Jarosławiu w handlu K. Zabłotny,  
w Stanisławowie w handlu N. Kopacz, w Zaleszczykach w handlu W. Sanocki, w Sam-  
borze w handlu B. Żubawski, w Czerniowcach w handlu Ign. Schnirch.

!! Nie potrzeba frotera !!

(703 3-8)

## Puritas.

Haarverjüngungs-Milch.

Bu beziehen  
pr. Postnachnahme durch  
die Erzeuger

Otto Franz & Comp.  
WIEN

Mariahilferstrasse 38.



## Puritas.

Haarverjüngungs-Milch.

Bu beziehen  
pr. Postnachnahme durch  
die Erzeuger

Otto Franz & Comp.  
WIEN

Mariahilferstrasse 38.

Bei Versendung 20 Kreuzer mehr für Spesen.

Haupt-Niederlage in Lemberg — beim Hrn. Sigmund Rucker, Apotheker.

Nota bene. Die Reellität und Unschädlichkeit obigen Gegenstandes erhellt aus dem  
Fachgutachten der „Wiener medizinischen Presse“ vom 2. August 1874, von  
welcher auf Verlangen ein Exemplar franc. zugesendet wird. (503 7-?)

## Ogłoszenie licytacji.

1050 1-3

Ces. król. uprzyw. galicyjski akcyjny

## Bank hipoteczny we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31.

Grudnia 1874 zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie ka-  
mienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

**dnia 15. i 16. Kwietnia 1875,**

o godzinie 9<sup>1/2</sup> przed południem

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprze-  
dane będą. — Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku  
hipotecznego pod Nr. 15. plac Halicki.

Lwów, dnia 24. Marca 1875.

**Dyrekcya.**

## Zaproszenie do przedpłaty

na dzieło pod tytułem:

## Powszechna księga ustaw cywilnych

z późniejszymi odnośnymi ustawami i rozporządzeniami

opracowana przez  
Profesorów uniwersytetu Jagiellońskiego

**Dra Maksymiljana Zatorskiego i Dra Franciszka Kasparka.**

Brak dobrego wydania podręcznego w języku polskim „Powszechnej księgi  
ustaw cywilnych,” któreby zarówno odpowiadało wymaganiom nauki, jak potrzebom  
praktyki — zachęca mnie w nadziei, że zadość uczynię prawdziwej potrzebie, do wydaw-  
nictwa tego tak ważnego i cennego pomnika ustawodawstwa austriackiego w opracowaniu  
takim, które odpowie wszelkim wymaganiom słusznym.

Mianowicie opracowanie zawierać będzie:

1. Tekst ustawy, według oczyszczonego z dość licznych usterek drukarskich prze-  
kładu Majera.

2. Wszystkie paragrafy ustawy cywilnej, które późniejszymi przepisami zostały  
zmienione lub zupełnie zniesione, oznaczone będą drukiem odmiennym.

3. Przy każdym paragrafie będą podane wszystkie odnośne paragrafy ustawy cy-  
wilnej, jak niemniej innych ustaw z nią w związku będących.

4. W tłumaczeniu wiernem, trzymającym się ściśle wyrazownictwa, przyjętego przez  
akademję umiejętności w Krakowie w „Słowniku wyrazów prawniczych i administracyjnych“  
r. 1874 wydany, przytoczone będą wszystkie późniejsze ustawy i rozporządzenia w przed-  
miocie prawa cywilnego wydane.

5. Przy każdym rozdziale, lub paragrafie podane będą odnośne przepisy prawa  
rzymskiego, pruckiego, francuskiego i saskiego, dalej

6. najważniejsze opracowania literackie, tak przez komentatorów, jakoteż i najlepsze  
monografie, wreszcie

7. zacytowane będą według zbioru Glasera-Ungera-Waltera wszystkie odnośne orze-  
czenia trybunału najwyższego. Przeciwnie zamieszczeniu najważniejszych orzeczeń, jak je na-  
potykamy w wydaniach Manz'a i Mercy'ego w Pradze przemawia ta okoliczność, że według  
§. 11. ustawy cywilnej wyroki sądów tylko do szczególnych wypadków się odnoszą a od-  
nośność tychże jedynie ocenić się da przez zbadanie każdego nadarzącego się przypadku  
z osobna — zamieszczenie tedy samych orzeczeń, bez przytoczenia odnośnego przypadku,  
daje orzeczeniom sądowym niewłaściwe, zbyt ogólne znaczenie, na co służył dzienniki  
fachowe (Prawnik, Juristische Blätter) zwróciły uwagę.

Gdy opracowanie „Powszechnej księgi ustaw cywilnych“ według skazówek  
powyższych, rzeczywiście odpowiedzieć może tak wymaganiom praktycznym jak nauko-  
wym — i nie ma dotąd sobie równego w żadnym języku — mam nieplonną nadzieję, że  
liczny udział szanownej publiczności, zapewne nie obojętnej ani dla czystości języka ani  
dla dokładnej znajomości ustawy zapewni wydawnictwu niezawodne powodzenie, zwłaszcza,  
że wydana w ten sposób ustawa cywilna nietylko prawnikom austriackim, lecz w ogóle  
wszystkim, którzy w liście z tutejszymi kra ami wchodzi stosunki, bardzo przydać się może

Dzieło wyjdzie w 3. zeszytach — z których pierwszy opuścił prasa z końcem marca  
r. 1875, drugi z końcem maja 1875, a trzeci z końcem lipca 1875.

Dla składających z góry całą cenę do końca marca 1875 r. wynosi cena przedpłaty  
3 zł. w. a. a dostępność tejże każdy uzna, kto raczy uwzględnić, że o wiele mniej zawie-  
rające i tańsze, bo niemieckie, wydanie Mercy'ego, kosztuje 2 zł. 80 ct. w. a. Każdy ze-  
szyt z osobna kosztować będzie po 1 zł. 50 ct. w. a.

Od początku kwietnia cena przedpłaty stosownie będzie podwyższoną.

Cenę przedpłaty należy nadsłać wprost i opłatnie do księgarni niżej podpisanej —  
a natomiast abonenci otrzymywać będą wychodzące zeszyty wprost i na koszt wydawcy.

**W Cieszynie, w Grudniu 1874.**

**KAROL MALIK, księgarz w Cieszynie**

[335 15-?]

(na Szląsku austriackim).